
Abstrakt   

 Bakalářská práce Porod v domácím prostředí se zabývá porody mimo zdravotnické 

zařízení.  

 V teoretické části je popsán porod jako takový včetně různých variant přípravy přes 

jednotlivé porodní doby a dále osoby, které mohou ženu k porodu doprovázet. Následně 

bakalářská práce pojednává o porodnické péči ve zdravotnickém zařízení a doma, o 

jednotlivých zkušenostech žen v této problematice a o výhodách, nevýhodách a možných 

komplikacích při porodu doma a v porodnici. Na konci teoretické části práce zmiňuje několik 

legislativních informací a v neposlední řadě poskytuje informace o rozlišnosti porodnické péče 

v různých zemích světa. Na konci teoretické části jsou pro úplnost zmíněny vybrané studie a 

statistiky na podobné téma.  

 Hlavním cílem práce bylo zjistit důvod, proč dávají ženy přednost porodu doma před 

porodem v porodnici a zda jsou si vědomy možných rizik.  

 K tvorbě praktické části práce jsem vytvořila dva dotazníky, které jsem rozšířila pomocí 

sociálních sítí mezi vhodné respondentky. 

 

Klíčová slova: porod, domácí porod, přirozený porod, alternativní porod, komplikace u 

porodu, porodní asistentka 


